



Lokalpartiene i Orkdal

Til statsminister og helseminister

Situasjonen for St. Olavs Hospital, avd Orkanger

Norsk Helseplan er under revidering og Helse-Norge skal endres igjen. Nok en gang er helseforetakene under lupen, og lokalsykehuset vårt er nevnt i forbindelse med omstrukturering og kanskje reduksjon av drifta. Det er direktør ved HF St. Olavs Hospital, Nils Kvernmo, som i et intervju med lokalavisa Sør-Trøndelag lørdag 17. april sier at han vurderer på sikt at en nedleggelse av fødeavdelinga er best både økonomisk og helsefaglig. Dersom direktørens vurderinger blir lagt til grunn, vil en nedleggelse bli en del av planen i 2013 når fase 2 i sykehusstrukturen i St.Olavs skal vurderes. Denne planen går vi ut fra er en del av strategien i Norsk Helseplan for neste periode.

Kvernmo sier videre, at reduksjon i sykehusstilbudet ikke vil skje "så lenge dette er politisk fredet" i regjeringa.

Kvernmos utspill synes vi skaper usikkerhet, selv om han i neste åndedrag sier som sant er at egentlig er "disse spørsmålene storpolitikk". Den rød-grønne regjeringas Soria-Moria-erklæring sier at ingen lokalsykehus skal legges ned i regjeringsperioden, men vi har kanskje grunn til bekymring når vi ser hva som skjer i Møre og Romsdal.

Det er flere spørsmål vi trenger svar på:

Tidligere har vi fått en bekreftelse på at Orkdal sjukehus er et lokalsykehus selv om det administrativt er definert som ei avdeling under St. Olavs Hospital. Gjelder dette fremdeles?

Ap-statsråd Anne-Grete Strøm-Erichsen har signalisert at vi står foran endringer ved lokalsykehusstrukturen, mens Sp-leder Liv Signe Navarsete har bedt statsråden fryse alle prosesser i helseforetakene (sitat lokalavisa ST).

For lokalpolitikkerne i Orkdal blir dette veldig uforutsigbart og uklart. Og vi ber om en redegjørelse for hvilket syn regjeringa har på dette viktige spørsmålet. Orkdal er en industrikommune med kraftintensiv industri som spesialområde. Lokalsykehuset med fødeavdeling og akuttfunksjon og et godt helsevesen er noen av de offentlige rammevilkårene vi tilbyr befolkning og næringsliv som gir grunnlag for vekst og utvikling i regionen vår.

Vi vil invitere helseminister Anne-Grete Strøm-Erichsen og statsminister Jens Stoltenberg hit til Orkdal for å gi oss svar på om lokalsykehuset i Orkdal er en del av Helse-Norges framtidsplan.

Orkanger 19. mai 2010

Vennlig hilsen

Emir Kaniza

Leder i Orkdal Arbeiderparti

Hallgeir Fossum

Leder i Orkdal Senterparti

Åsa Brodtkorb Danielssen

Leder i Orkdal SV

Berit Solem

Aps gruppeleder i kommunestyre

varaordfører Oddbjørn Bang

Sps gruppeleder i kommunestyret

Johan Skjølberg

SVs gruppeleder i kommunestyret

Kopi til HF Helse Midt-Norge, HF St. Olavs Hospital
Orkdal kommune, Samarbeidskomiteen i Orkdalsregionen